
                             Dokument   D 110 
Evropská komise 
31.května 2013 
 
 

Bezpečnost a zdraví p ři práci 
(Komise otevřela veřejné konzultace k politice EU) 

 
      Smyslem odstartování konzultací je shromáždění názorů, připomínek a příspěvků 
odborné veřejnosti k stavu evropské legislativy v oblasti bezpečnosti a zdraví při práci v 
období 2007 - 2012, které by měly pomoci jednak kriticky popsat současný stav a dále 
poskytnout adresná zadání pro následná zlepšení. Jsou vítány všechny příspěvky od všech 
občanů a organizací v stanoveném termínu konzultace od 31.5. do 26.8.2013 .  
 

Je žádoucí, aby příspěvky poskytli především: 
• zástupci orgánů veřejné správy a úřadů členských zemí, 
• organizace zastupující jak zaměstnavatele tak zaměstnance, 
• zainteresované osoby a odborníci působící v oblasti bezpečnosti a zdraví při práci. 

 
 
Hodnocení dosavadního p řístupu v období 2007 – 2012 
      Jako základní podklad pro konzultace vydala Komise již v 3/2013 výsledky rozsáhlého 
hodnocení strategie EU v minulém období (237 str. v angl.), dostupné na webu 
http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=6697&lang=en&title=Heal
th%2Dand%2Dsafety%2Dat%2Dwork%3A%2DCommission%2Dopens%2Dpublic%2Dconsu
ltation%2Don%2Dfuture%2DEU%2Dpolicy%2Dframework . 
 
      Závěry výše uvedeného hodnocení potvrzují závažnost EU politiky v oblasti bezpečnosti 
a zdraví při práci především při snižování počtu a závažnosti pracovních úrazů, ale také při 
koordinaci společného úsilí a poskytování obecného rámce při řízení těchto událostí. 
 
     Pro budoucnost je v hodnocení zdůrazněna potřeba provést: 
 

• zavádění  bezpečnosti práce a ochrany zdraví u malých a středních podniků, 
• rozvoj přesnějšího sledování a sběru dat, 
• lepší zaměření na identifikaci zdrojů úrazů a nemocí z povolání, 
• zaměřit se na vytypování problémů spojených se stárnutím pracující populace.     
 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 


